
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072900174

174

Nº 144, quarta-feira, 29 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00003. Contrato nº 2020 0246. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Brashow Promoções e Eventos LTDA.
Valor: 31.600,00. Vigência do contrato 21/07/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
21/07/2020

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00012. Contrato nº 20200243. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social. Contratada: Raimundo Tarcizo O. Silva Atacarejo. Valor:
28.235,00. Vigência dos contratos 15/07/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
15/07/2020.

Origem: Dispensa de licitação nº 7/2020-0715001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
de Mãe do Rio. Contrato nº 20200247. Contratada: G. S. Amorim Comercio - ME. Valor de
R$49.558,80. Vigência dos contratos: 23/07/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
23/07/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso IV,
da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em
consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para contratação das empresas: G.
S. Amorim Comercio - ME no valor de 49.558,80. Referente à Dispensa de Licitação nº
7/2020-0715001 cujo objeto é contratação de empresa especializada em exames
laboratoriais. Objetivando atender as necessidades de pacientes assistidos no hospital
municipal Dr. Silas Freitas, vitimas do coronavirus (COVID-19), fundamentado nos decretos
municipais nº039/2020, 041/2020, 050/2020, 054/2020, 55/2020, 60/2020, 61/2020,
64/2020, 71/2020 e 78/2020 segundo Lei federal nº13.979/2020, portaria interministerial
nº 05/2020 e plano de contingência municipal. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do
estatuto das licitações em 23 de julho de 2020, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2020-CEL/SEVOP/PMM,

PROCESSO N° 10.383/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão:
14/Ago/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA RUA
CUIABÁ, NO BAIRRO BELO HORIZONTE, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: MCidades e
Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou
pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2020-CPL/PMM

PROCESSO Nº 9.9682020-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa: Aberto e
Fechado. Data do certame: 13/08/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE
TESTES IMUNOHEMATOLOGICOS COM CESSÃO EM REGIME DE COMODATO DE
EQUIPAMENTOS (CENTRÍFUGA, INCUBADORA, PIPETADOR E OUTROS), A FIM DE SUPRIR AS
NECESSIDADES DA AGENCIA TRANSFUSIONAL DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI.
Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações:
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07,
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-
1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 28 de julho de 2020
MAURÍCIO CARVALHO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços nº 11/2019. Prorrogação de Prazo do Contrato nº 391/2019
OBJETO: Reforma das escolas em madeira de lei das Comunidades: Piapó, Curralinho, Santa
Rita e Sapucaia, região de várzea deste município. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30.10.2020.
RECURSO:FUNDEB. DATA DA ASSINATURA:29.06.2020.CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Gestão dos Recursos do FUNDEB. CNPJ: 29.492.262/0001-00. EMPRESA CONTRATADA: B R
de Oliveira Lisboa & Cia Ltda-ME. CNPJ nº 35.354.140/0001-42.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2020

.Origem: Dispensa de Licitação nº 033/2020. Objeto: Contratação de Empresa

Especializada no Serviço de Sanitização com fornecimento de materiais e mão de obra

qualificada, de prédios e vias públicas para enfrentamento e combate a disseminação

da COVID-19. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria Municipal de

Saúde. Contratada: INVICTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 27.328.908/0001-

85. Valor Global: R$ 450.000,00. Vigência: 16/07/2020 à 31/12/2020.

D ES P AC H O

Dispensa de Licitação nº 33/2020

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 24, inciso VI da

Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Lei 13.979/2020 e Ratifico o referido processo

licitatório de acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação. Contratada:

INVICTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 27.328.908/0001-85. Objeto:

Contratação de Empresa Especializada no Serviço de Sanitização com fornecimento de

materiais e mão de obra qualificada, de prédios e vias públicas para enfrentamento e

combate a disseminação da COVID-19, em atendimento a solicitação da Secretaria

Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 450.000,00.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020/PMNEP/SRP/PE

Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para limpeza de terreno, controle de
pragas, limpeza de forro, dedetização, higienização e descontaminação de ambientes
internos, limpeza e assepsia de caixa d'água de próprios públicos a fim de suprir as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e fundos do Município de Nova
Esperança do Piriá/PA, que aconteceria a sua Abertura no dia 28/07/20 às 09hs, foi
suspenso para revisão e alteração do edital.

Nova Esperança do Piriá/Pa, 28 de julho de 2020
ANTÔNIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020/PMNEP/SRP/PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO de Pessoa Jurídica para Aquisição de Água Mineral e
Gás de cozinha, a fim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e
Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA, que sua Reabertura aconteceria no
dia 04/08/20 às 10hs. Por causa de alterações e correções no edital, terá que ser adiado
pra o dia 11/08/20 às 10hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na
Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda a
sexta, no site do portal do Município ou no Mural de Licitações TCM/PA.

Nova Esperança do Piriá/Pa, 28 de julho de 2020
ANTÔNIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

Tipo menor valor global. Objeto: Construção de um Centro de Convivência para
Idosos, localizado na Vila do Arraial do Caeté, Município de Ourém/PA, Data e local da
abertura: 14/08/2020 às 09:00hs, na sala de audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves
385, Bairro - Souza.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

Tipo menor valor global. Objeto: Construção de uma Arena Esportiva localizada
na Vila Rio do Vermelho, Município de Ourém/PA, Data e local da abertura: 17/08/2020 às
09:00hs, na sala de audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza.

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

Tipo menor valor global. Objeto: Construção de uma Arena Esportiva localizada
na Vila do Curuçá, Município de Ourém/Pa, Data e local da abertura: 18/08/2020 às
09:00hs, na sala de audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza,
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal dos Jurisdicionados - TCM, e na sala da
CPL, no horário das 8:30 hs às 13 hs Telefones e email para contato. (91) 3467-1337/3467-
1242, E-mail: licitacaopmourem@gmail.com.

Ourém/Pa, 28 de julho de 2020
VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10032018-77/2018 - PMP

CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
CONTRATADO: PEDRO THEODORO DE REZENDE, inscrito no CPF n. º 320.899.101-00,
Prorrogação de vigência para mais 06 (seis) meses
OBJETO: Locação de imóvel residencial, para funcionamento da sema (secretaria Municipal
de Meio Ambiente)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-030SEMOB

A Comissão de Licitação comunica a todos os interessados que TORNA SEM
EFEITO a publicação no Diário Oficial da União, Sessão 3, de nº 143, pág. 187, no dia 28
de Julho de 2020, da Sessão de Abertura de Propostas Comerciais, oriunda da Concorrência
Nº 3/2019-030SEMOB.

Parauapebas-PA, 28 de Julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra. Objeto: Implantação de bueiros em estradas
vicinais, Município de Piçarra. Data, Hora, Local: 13/08/2020 às 09h00min na sala da CPL
da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das
08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar.
Edital disponível ainda para download no portal da transparência Piçarra, site:
http://www.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/geo-
obras.

Piçarra - PA, 28 de julho de 2020.
ROBERTO EDNAMITS DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.190.128/0001-81.
CO N T R AT A DA :
Processo Licitatório nº 077/2020
Dispensa nº 001/2020
CONTRATO Nº 001/2020-COVID - R e R Empreendimentos e Serviços Ltda. Cnpj:
01.195.098/0001-42- Objeto: - Contratação de Empresa para prestação de serviços de
Pulverização nas principais Ruas, Avenidas e Locais de maior Circulação da população
de Redenção, com o uso de quaternário de Amônia, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saude. Assinatura: 27/04/2020, Vigência: inicio: 27/04/2020
término: 27/08/2020. Valor global previsto e estimado de R$ 99.999,60 (Noventa e
nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).
Processo Licitatório nº 082/2020
Dispensa nº 006/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-29T00:27:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




